
A                                                                  ZM_02_S1 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 15.04.2019 Odbor 
sociálních věcí, 

školství a 
zdravotnictví 

Zpracoval Bc. Helena Kubíčková 

Datum projednání v RM 23.04.2019   

Datum projednání v ZM 29.04.2019 Předkládá Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu Nakládání s finančními prostředky opatrovanců 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení ZM_2015-201/4 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e   
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e   
01.01  
zastupitelstvu města vzít na vědomí informaci o nakládání s finančními 
prostředky opatrovanců v roce 2018. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

b e r e  n a  v ě d o m í  

01.01 

informaci o nakládání s finančními prostředky opatrovanců v roce 2018. 

Důvodová zpráva: 
 
Organizační opatření č. 13/2015 – Nakládání s finančními prostředky opatrovanců, které schválilo 
Zastupitelstvo města Trutnova usnesením ZM_2015-201/4 ze dne 21.09.2015, upravuje postup při 
hospodaření s finančními prostředky osob omezených ve svéprávnosti v rámci výkonu tzv. veřejného 
opatrovnictví (město je rozhodnutím soudu ustanoveno opatrovníkem těchto osob).  
 
Za výše uvedeným účelem má město Trutnov zřízen depozitní účet, na kterém jsou vedeny finanční 
prostředky jednotlivých opatrovanců pod specifickým znakem ORG. S těmito prostředky nakládají 
opatrovnice (pracovnice Odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví) nejen v  zájmu opatrovanců, a to v 
rozsahu stanoveném soudem, ale také s ohledem na zájmy města, resp. tak, aby zásadně nevznikal 
záporný zůstatek spravovaných finančních prostředků opatrovanců.  
Organizační opatření vymezuje rovněž případy, kdy se lze od zmiňované zásady odchýlit a jak na vzniklou 
situaci reagovat, a to včetně podání žádosti soudu o odvolání z funkce opatrovníka.  
 
Dle článku 6 odst. 4 organizačního opatření má být zastupitelstvo města jednou ročně informováno o 

vzniklých záporných zůstatcích opatrovanců, jakož i o příčinách jejich vzniku. Při nakládání s finančními 

prostředky opatrovanců v roce 2018 nevznikl ani v jednom případě záporný zůstatek (k 31.12.2018 

bylo evidováno 30 opatrovanců). 

 - 

Kontrola materiálu právníkem                 Mgr. Jiří Ratajík 

Datum: 24.04.2019 Podpis vedoucího odboru: Mgr. Dušan Rejl v. r. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


